(
文件
)平顶山市教育体育局新型冠状病毒感染的肺炎
疫情防控工作领导小组办公室

〔2020〕15号

关于进一步加强新型冠状病毒感染的肺炎疫情
摸排及信息报送工作的补充通知

各县（市、区）教体局、高新区农社局，驻平各高校，河南医药卫生学校，市属各职业学校，市教体局直属各单位（学校），市教体局机关各科室及二级机构：
平顶山市教育体育系统现有各级各类学校2827所，教职工6.62万人，在校生98.48万人，预防控制新型冠状病毒感染的肺炎任务十分艰巨，在前期工作开展中，发现有个别单位存在上报信息不实、缓报、漏报现象。为有效防控新型冠状病毒感染的肺炎疫情，保障广大师生生命健康安全，根据《教育部办公厅关于进一步做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情“日报告、零报告”工作的通知》（教电〔2020〕40号）、河南省教育厅新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组《关于做好新型冠状病毒感染肺炎疫情防控有关工作的补充通知》（豫教疫防办〔2020〕11号）和平顶山市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部办公室《关于印发<对疫情重点地区返平来平人员实行报告制度的通告>的通知》（〔2020〕40号），对全市教育体育系统人员摸排工作补充通知如下：
一、排查、报告时间
排查时间为2020年1月8日以来
二、排查对象
1.本校全体教职工（含教师、职工、离退休人员、临聘人员）
2.本校全体学生。
三、排查内容
附表各项填报内容
四、任务分工
1.各县（市、区）教体局负责本行政区域内各级各类学校全体师生摸排汇总报送工作，汇总报送工作由各县（市、区）教体局局长（或主持工作局长）审核后上报；
2.各级各类学校做好本校范围内全体师生摸排报送工作，摸排报送工作由各学校行政负责人审核后上报；
3.市教体局人事科负责局机关、二级机构人员摸排报送工作，摸排报送工作由分管副局长审核后上报；
4.市教体局高等教育科负责驻平高校师生摸排汇总报送工作，汇总报送工作由分管副局长审核后上报；
5.市教体局职成教科负责市级各类中职学校师生摸排汇总报送工作，汇总报送工作由分管副局长审核后上报；
6.市教体局基础教育科负责局属基础教育学校师生摸排汇总报送工作，汇总报送工作由分管副局长审核后上报；
7.市教体局体卫艺科根据各责任科室和各县（市、区）上报数据汇总整理工作，经主要领导审核后，将数据报送市政府疫情防控指挥办公室和省教育厅疫情防控办公室。
8.市学校卫生保健站负责局属学校居家观察人员技术指导和监测。
五、工作要求
（一）进一步提高政治站位。教育体育行业主管部门要落实行业监管责任，各级各类学校要扛起主体责任，以“控制传染源、切断传播途径、保障师生安全”为目标，按照“早发现、早报告、早隔离、早治疗”的原则，对本地、本校教职员工和学生进行全覆盖排查，精准掌握来自疫情防控重点地区教职员工、学生的分布情况，精准掌握疫情防控重点地区教职员工、学生在校内各院系、各年级、各班级的分布情况，特别是要精准掌握每一名确诊及疑似师生的康复情况，精准掌握每个教职员工、 学生返校前14天的身体健康状况，“一人一案”建立台账。
（二）进一步做好宣传引导。充分利用一封信、微信群等方式做好宣传引导工作，使返平来平人员6小时以内向所在单位主动报告。
（三）进一步严格人员流动。对尚在疫情重点地区的干部职工、教职工、学生和其他人员，建议暂缓近期返平行程，未接到单位通知，不要提前到单位（学校）。确有返平的，要及时报告，并根据平顶山市疫情防控工作有关要求，居家或者在指定场所医学观察14天。
（四）进一步做好信息报送。严格执行疫情“日报告”“零报告”机制，各单位对其填报信息真实性负责，不得不报、缓报、瞒报、漏报、谎报。驻平高校、市属职业学校、局属各学校按照条线归口上报，每日中午12：00前将新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控相关情况（见附件1、2、3、4、5）电子版和加盖公章纸质扫描件或加盖公章的纸质表格拍照后原图上传至各责任科室邮箱，各责任科室将数据汇总，每日下午2：00前，上报市教体局体卫艺科。各县（市、区）教体局将加盖公章的纸质表格直接报市教体局体卫艺科。
另：确诊病例详细信息以正式报告形式上报市体卫艺科，报告内容应包括：
上报单位，联系人及联系方式，患者姓名、性别、年龄、身份证号，所在学校（年级）、家庭地址、就诊医院、确诊日期，患者的接触史、病程及治疗经过。
市教体局体卫艺科联系人：袁朝军，电话（工作时间）：2629916，邮箱：pdstwk@163.com。
省教育厅填表咨询及联系电话：
魏  宇（附件1统计表填报咨询） 电话：0371-69691252
张雪媛（附件2、3统计表填报咨询）电话：0371-69691753
魏  恒（附件4统计表填报咨询） 电话：15036081105
（五）进一步强化监督执纪。打赢疫情防控阻击战是当前的头等大事，对在数据上报中不履职、不当履职的，严格追究相关人员责任。
（六）进一步畅通举报渠道。各单位要设置举报电话、举报信箱，鼓励动员广大群众积极举报违规线索，切实保护广大师生生命健康安全。
举报电话：平顶山市疫情防控指挥部    0375-2663124
平顶山市教体局疫情新防控领导小组办公室
0375-2629911
汝州市疫情防控指挥部      0375-6051167
舞钢市疫情防控指挥部      0375-7281866
宝丰县疫情防控指挥部      0375-6589665
郏县疫情防控指挥部        0375-7068010
鲁山县疫情防控指挥部      0375-7172086
叶县疫情防控指挥部        0375-8055166
新华区疫情防控指挥部      0375-2222776
卫东区疫情防控指挥部      0375-3992679
湛河区疫情防控指挥部      0375-3500075
石龙区疫情防控指挥部      0375-2527166
示范区疫情防控指挥部      0375-2667890
高新区疫情防控指挥部      0375-3985692
（七）自即日起，本文以前工作安排与填报表格要求与本通知不一致的，以本通知为准，原发放表格作为本单位建立基础台账使用。各单位家属院人员管理、统计执行属地社区社会管控要求，暂不上报。

附件：1.新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控基本信息汇总
填报表（省教育厅样板）
2.新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控疫情汇总填报表（省教育厅样板）
3.个体病例明细情况表（省教育厅样板）
4.河南省疫情防控期间校外实习实训师生情况统计表（省教育厅样板）
5.重点地区返平来平人员情况汇总表（市防控办样板）

2020年2月5日

 (
—
11
—
)
附件1
新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控基本信息汇总填报表

填报单位：                                                                             时间：2020年    月    日
	学校类型
	基本情况
	春节期间留校情况
	返校学生情况

	学生情况
	教职工情况
	学生情况
	学生情况

	合计
	内地学生数
	港澳台学生数
	留学生数
	合计
	内地教职工数
	港澳台教职工数
	外籍教职工数
	离退休教职工数
	合计
	内地学生数
	港澳台学生数
	留学生数
	合计
	内地学生数
	港澳台学生数
	留学生数

	合计

	普通本科学校

	高职院校

	中职学校

	普通高中

	初中

	小学

	幼儿园

说明：在校学生情况是指注册学籍在校生学生总数。
联系人：                       联系电话：             （手机号）

附件2
新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控疫情汇总填报表
填报单位：                                                                             时间：2020年    月    日
	学校类型
	医学隔离病例情况
	发热情况

	学生总数
	教职工总数
	学生总数
	教职工总数

	合计
	内地学生数
	港澳台学生数
	留学生数
	合计
	内地教职工数
	港澳台教职工数
	外籍教职工数
	离退休教职工数
	合计
	内地学生数
	港澳台学生数
	留学生数
	合计
	内地教职工数
	港澳台教职工数
	外籍教职工数
	离退休教职工数

	合计

	普通本科学校

	高职院校

	中职学校

	普通高中

	初中

	小学

	幼儿园

说明：1.此表需每天更新，表中各项数据为当天汇总数据，不是对比前一天新增的数据，请特别注意！2.“医学隔离病例”指被收治于定点医疗机构隔离治疗的病例，居家隔离者不应包括在内。3.发热情况，应包括发烧、咳嗽、呼吸困难等疑似症状。有关问题可直接在“省辖市体卫艺疫情直报群”及“河南高校疫情防控联络群”中沟通。
联系人：                       联系电话：             （手机号）

附件3
个人病例明细情况表
填报单位：                                                                                 填报日期：
	序号
	类
别
	基本信息
	疫情情况
	病程
	操作

	学校所在市、县
	所在学校
	教育类别
	所在年级
	姓名
	性别
	身份证号
	年龄
	就诊医院/隔离地
	确诊/诊断日期
	病情分类
	治疗情况

	1

	2

说明：
1.填写要求：
类别：填内地学生、港澳台学生、留学生、内地教师、港澳台教师、外籍教师、离退休教师。
教育类别：填地方普通本科、高职院校、中职学校、普通高中、初中、小学、幼儿园。
病情分类：填确诊病例、疑似病例。治疗情况：填治疗中、治愈出院、死亡、排除疑似、转入确诊病例、其他。
病程：100字内，可含发病日期，病状情况，病情进展等。
2．此表需将当日新增的确诊病例及疑似病例详细信息填写进系统，每个确诊及疑似病例填写一条记录即可，以后每天更新之前填报的确诊及疑似病例的治疗情况，并在表格的“治疗情况”一栏选择当日病例情况：治疗中、治愈出院、死亡、排除疑似、转入确诊病例、其他。
3．第一次填报，除填写当日情况外，还需填报1月24日至2月4日16:00时基数，所报基数需与前期上报信息保持一致。
疑似病例：应是经过医院确诊的“疑似病例”。

附件4
河南省疫情防控期间校外实习实训师生情况统计表
	序号
	学校名称
	类型
（中职/高职/本科）
	仍在校外进行实习实训的人数
	实习实训地点
	有发热、咳嗽、呼吸困难等可疑症状人数
	新型冠状病毒感染的肺炎疑似病例人数
	新型冠状病毒感染的肺炎确诊病例人数
	新型冠状病毒感染的肺炎死亡人数
	学校排查工作负责人
	备注

	带队教师
	学生
	省份
	市县
	企业
	带队教师
	学生
	带队教师
	学生
	带队教师
	学生
	带队教师
	学生
	姓名
	手机号

	说明：1.填报学校含举办高等职业教育的本科高校，高等职业学校、中等职业学校；2.本科高校中除河南科技职业大学以外，其他本科高校只统计本校接受高等职业教育学历教育的学生和带队实习实训老师情况；3.如无校外实习未归师生，则填0。

附件5
	重点地区返平来平人员情况汇总表

	填报单位：
	[bookmark: _GoBack]填报人：
	填报时间：2020年   月   日

	学校类型
	返平来平人数
	人员分类
	居家隔离人数
	体征异常人数
	疑似人数
	确诊人数
	解除隔离人数

	湖北来平
	省内来平
	教职工
	学生
	其他

	合计（人）

	普通本科学校

	高职院校

	中职学校

	普通高中

	初 中

	小 学

	幼儿园

说明：1.重点地区返平来平人员是指1月8日以来从湖北省或我省信阳、南阳、郑州、周口、商丘、驻马店等疫情重点地区返平来平人员。
2. 此表各县、市和石龙区教体局不填报，其他单位按要求每日上报。

平顶山市教育体育局办公室                 2020年2月5日印发